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Formålet med projektet: 
 
Det er ønsket om at skabe en markant større sammenhæng mellem søerne og bymidten. En 
sammenhæng, hvor søerne samtidigt får en væsentlig større rolle end det er tilfældet i dag. 
 
Viborgs Langelinie skal fortsætte alle de fantastisk gode tiltag som Nytorv det seneste år har 
vist os, at der er grobund for i Viborg - til glæde og gavn for den brede befolkning. 
 
Langelinie-området ude i søen skal samle mennesker på tværs af generationer, på tværs af 
fag og ikke mindst på tværs af social status! 
 
Det skal være stedet man tager hen, ene og alene i forventningen om at man møder nogen 
man kender dernede. Det er helt afgørende at ”entrébilletten” er gratis, idet mennesker træk-
ker mennesker til!    
 
Ønsket om at binde områderne i bymidten sammen gælder tillige for Banebyen, Borgvold og 
ikke mindst området ved domkirken/den gamle landsret. 
 
Projektet søger at gøre Viborg lidt mere intuitiv at færdes i, således at turister og besøgende 
forhåbentlig glemmer tid og sted og bliver lidt længere i vores smukke gamle by! 
 
 

Hvad ønsker jeg fra Viborg Kommunes side? 
 
Jeg ønsker blot at man tager stilling til om vi skal have større glæde af søerne i dagligdagen 
eller om søerne blot er noget man nøjes med at kigge på. 
 
Jeg håber på denne baggrund at kunne få et mandat af Viborg kommune til at påbegynde di-
alogen med potentielle investorer. En dialog som ikke forpligter Viborg Kommune - men blot 
har til formål at få investorerne til at melde sig på ”banen” og konkretisere deres betingelser 
for at medvirke. 
 
 

Du skal kun tage stilling til én ting; 
 
Kan Langelinie-projektet tilføre dig noget ekstra i din dagligdag eller ej? 
 
Glem alle udfordringerne omkring økonomi og miljøspørgsmål! Dem er der et projekthold, 
som tager sig af! 
 
Én af de vigtigste opgaver bliver i dén forbindelse at trække investeringsvillig kapital til Viborg 
Kommune udefra, så vi ikke belaster vores egne budgetter med byggeriet. 
 
 
/Chr. Cedergreen 


